

## रिक्ति

पद- कनिष्ठ अनुसंधान फ़ेलो (1)

वेतन- 25,000 + 30% एच.आर.ए. (अथवा डी.एस.टी. की संशोधित नियमावली के अनुसार)

निधि प्रदाता एजेंसी: डी.एस.टी.

अवधि: 2 वर्ष

### शैक्षणिक योग्यता:

जैव प्रौद्योगिकी/जैव रसायन/जीवन विज्ञान अथवा समकक्ष में न्यूनतम 60% अंकों के साथ एम.एस.सी. (नियमित, पत्राचार माध्यम से नहीं) डिग्री (एन.ई.टी.-जे.आर.एफ./एन.ई.टी./जी.ए.टी.ई. उत्तीर्ण अथवा नियमवाली के अनुसार)।

वांछित अनुभव: फ़लो साइटोमिटरि, कोशिका संवर्धन, प्रतिरक्षा विज्ञान तथा आणविक जीवविज्ञान तकनीकों में अनुभव को वरीयता दी जाएगी।

डी.एस.टी. द्वारा वित्तपोषित परियोजना के अंतर्गत कनिष्ठ अनुसंधान फ़ेलो के पद हेतु उत्साही अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक अभ्यर्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपना सी.वी. (तथा एक पृष्ठ के अभिरुचि-पत्र) कमरा संख्या 53ए/53, हृदय जैव रसायन, केंद्रीकृत प्रयोगशाला, हृदय तंत्रिका केंद्र, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान में जमा करा दें अथवा [manojkt143@gmail.com](mailto:manojkt143@gmail.com) पर ईमेल करें। अभ्यर्थियों को एम्स, नई दिल्ली / बाह्य पंजीकरण में पी.एच.डी. करने हेतु प्रेरित किया जाएगा।

सी.वी. जमा करने की अंतिम तारीख 08-02-2020 है। चयनित अभ्यर्थियों को ईमेल द्वारा सूचना दी जाएगी।



डॉ. मनोज कु. टेंभरे/Dr. Manoj K. Tembhre  
वैज्ञानिक-I/Scientist-I  
हृदय जैव रसायन/Cardiac Biochemistry  
हृदय-वक्ष विज्ञान केन्द्र/Cardio-Thoracic Sciences Centre  
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029

## VACANCY

**Position - Junior Research Fellow (1)**

**Salary - 25, 000 + 30% HRA (or as per DST revised rules)**

**Funding Agency: DST**

**Duration: 2 years**

### Education Qualification:

**M.Sc. (regular not correspondence) in Biotechnology/Biochemistry/Life Sciences or equivalent with minimum of 60% marks (with NET-JRF/NET/GATE qualified or as per rules).**

**Desirable experience: Flow cytometry, cell culture, immunology and molecular biology techniques will be preferred.**

Applications are invited from highly motivated candidates for the post of Junior Research Fellow under a DST funded project. Interested candidates are requested to submit their CV ( and one page letter of interest) in room no. 53A/53, Cardiac Biochemistry, Centralised Laboratory, CNC, AIIMS or email their CV to [manojkt143@gmail.com](mailto:manojkt143@gmail.com). Candidate will be encouraged for Ph.D. at AIIMS, New Delhi/External registration.

Last date for submission of CV is 08-02-2020. Shortlisted candidates will be informed through e-mail.



डॉ. मनोज कु. टंभरे/Dr. Manoj K. Tembhre

वैज्ञानिक-I/Scientist-I

हृदय जीव रसायन/Cardiac Biochemistry

हृदय-वक्ष विज्ञान केन्द्र/Cardio-Thoracic Sciences Centre  
अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029